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Musiikki kuuluu kaikille! 
 

Kannanotto perusopetuksessa annattavan musiikinopetuksen puolesta 
 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Musiikin opiskelu kehittää lapsen luovuutta ja identiteettiä ainutlaatuisella tavalla. Musiikillinen 
yleissivistys ja kulttuurintuntemus ovat edellytyksiä yhteiskunnan moninaisuuden ymmärtämiselle ja 
tasapainoiselle kasvulle. 
 
Musiikillinen yleissivistys on kulttuurin ymmärtämisen perusta 
Maamme peruskouluissa annettava yleissivistävä musiikinopetus antaa ainutlaatuisia keinoja 
yhteiskuntamme moninaisuuden ymmärtämiseen ja kulttuurillisen perinnön jatkamiseen. Musiikillinen 
kulttuurikasvatus tulisi olla maamme jokaisen lapsen perusoikeus. 
 
Musiikki tukee tasapainoista kasvua ja vähentää eriarvoisuutta 
Musiikki on ainutlaatuinen oppiaine, joka tukee ja edesauttaa lapsen tasapainoista kehitystä. Musiikki 
kehittää lapsen luovuutta, yhteisöllisyyttä, suvaitsevaisuutta ja antaa välineitä itseilmaisuun. Kaikille 
yhteinen, perusopetukseen sisältyvä musiikinopetus vähentää myös maamme lasten kasvavaa 
eriarvoisuutta; kouluissa annettava musiikillinen yleissivistys ei ole riippuvainen perheen asuinpaikasta tai 
taloudellisista edellytyksistä.   
 
Musiikki vaikuttaa koulun arjessa ja juhlassa 
Musiikki on toiminnallinen oppiaine. Musiikintunnilla oppilas on aktiivinen tekijä, ei vain passiivinen 
vastaanottaja. Musiikki tasapainottaa ja jaksottaa koulupäivän rakennetta tietopainotteisten tuntien 
keskellä. Musiikki lisää kouluviihtyvyyttä ja antaa kanavan tunneilmaisuun ja ‐kasvatukseen.  Koulun 
juhlissa musiikki on korvaamaton yhteisöllisyyden luoja ja perinteiden ylläpitäjä. 
 
Musiikissa on tulevaisuus 
Perusopetuksen puitteissa annettava musiikinopetus rakentaa ja tasoittaa tietä tulevaisuuden musiikin 
ammattilaisille.  Musiikkikulttuurimme tämän päivän keulakuvat, niin taiteellisella kuin luovan talouden 
puolella, ovat suurelta osin saaneet ensikosketuksen musiikkiin koulun musiikkitunnilla. 
 
Voimassa olevan perusopetuksen tuntijaon puitteissa musiikinopetukselle asetettuja tavoitteita ei 
pystytä toteuttamaan. Musiikin opetukseen peruskoulun aikana on varattu selvästi vähemmän tunteja 
kuin muille taide‐ ja taitoaineille. Yhä useammassa koulussa musiikinopetusta ei anneta enää 
perusopetuksen 7. luokan jälkeen. 
 
Musiikillinen yleissivistys ja mahdollisuus tasapainoiseen henkiseen kasvuun tulee turvata 
jokaiselle lapselle. Musiikin tulee kuulua perusopetuksen pakollisten aineiden joukkoon riittävällä 
tuntimäärällä koko peruskoulun ajan.
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12.1.2010, 
 

 
Johanna Nurmesniemi‐Heino pj.      Satu Ristlakki tmnj.   
Koulujen Musiikinopettajat ry      Koulujen Musiikinopettajat ry 
 
Timo Klemettinen pj.      Satu Angervo siht. 
Suomen musiikkineuvosto (FMC)     Suomen musiikkineuvosto (FMC)
 
 
Lisäksi kannanoton ovat allekirjoittaneet 29 Suomen musiikkielämän järjestöä ja toimijaa: 
 
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto –  
Rådet för yrkeshögskolornas rektorer ARENE ry 
Finlands svenska sång‐ och musikförbund r.f. (FSSMF) 
Kansalais‐ ja työväenopistojen liitto KTOL –  
Medborgar‐ och arbetarinstitutens förbund MAIF ry 



Kansanmusiikin ja ‐tanssin edistämiskeskus  
Kirkkomusiikin säveltäjät ry 
Konserttikeskus ry 
Music Export Finland (Musex) 
Sibelius‐Akatemia 
Suomen arvostelijain liitto ry 
Suomen Jazzliitto ry 
Suomen Kanttori‐urkuriliitto –Finlands Kantor‐organistförbund r.y. 
Suomen Kirkkomusiikkiliitto ry 
Suomen konservatorioliitto –  
Finlands konservatorieförbund r.y. 
Suomen Laulajain ja Soittajain Liitto r.y., Sulasol 
Suomen musiikinopettajien liitto ry (SMOL) 
Suomen musiikkikasvatusseura ‐ FiSME r.y. 
Suomen Musiikkikustantajat ry 
Suomen Musiikkilääketieteen Yhdistys ry 
Suomen musiikkioppilaitosten liitto ry (SML) 
Suomen musiikkiterapiayhdistys – Musikterapiföreningen i Finland ry 
Suomen Muusikkojen Liitto ry 
Suomen Oopperaliitto ry 
Suomen Puhallinorkesteriliitto SPOL 
Suomen Sinfoniaorkesterit ry 
Suomen Säveltäjät ry 
Suomen Ääni‐ ja kuvatallennetuottajat ÄKT ry 
Säveltäjäin Tekijänoikeustoimisto Teosto ry/  
Finnish Music Information Centre (Fimic) 
Säveltäjät ja Sanoittajat ELVIS ry 
Varhaisiän musiikinopettajat ry, Småbarns musiklärare rf 
 
 
 
Lisätietoja:  
Koulujen Musiikinopettajat ry : Satu Ristlakki 050 5611393 tai kmory@kolumbus.fi 

 


